Testes sunt huius rei: G. Morera de Pratis. P. Roger de Fortes et G. Lobet de Sol(an)ellis^l. Sig+num domine Marquesie Ça /24 Gardia, abbatisse Vallis Laure, que recepto tercio huius vendicionis, hoc firmamus et laudamus. Salvis in omnibus et per omnia nobis et nostro monasterio, dominio et censu de parte et in omnibus pleno iure. Sig+num Blanche de Balcereny / et Guillerme de Sau, monacarum dicti monasterii, qui hoc firmamus et laudamus.

Pridie kalendas decembris, anno Domini M^o CCC^o II^o, presentibus P. de Fontel, P. Tomas, Bernardus Çaporta de Sancto Jacobo. Ego A. prior Sancti Jacobi de Calaff / firmamentum iuranrum recepi a Maria uxor P. Textoris de Sancto Jacobo de Calaff, super hiis omnibus que continent in presenti instrumento et hic imposui meum Sig+num^m Petrus Beloni notariis publicis de Calaff, qui /27 hoc scripsit et clausitⁿ vite domini G. prioris Sancti Jacobi, cum apposito in penultima lineaubi dici, et parte, et suum Sig+num^o hic impressit, salvo tamen quod dicta Maria non firmavit et nec iuravit ad huc.

/ Sig+num Berengarius Mercerii, subvicarii de Pratis et Segarre por domino rege, qui huic translato in nostri presencia per infrascriptum notarium, fideliter comprobato, nostram

h. Quasi illegible.
i. Tacat 4 lletres, interpretem.
j. Tacat, interpretem.
k. hoc, interlineat.
l. Tacat, interpretem.
m. Signa autografat i decorat.
n. et clausit , interlineat.
o. Signe autografat i decorat.

prestamus auctoritatem periter et decretum, et volumus quod in iudicio ut extra / fides plenaria ab omnibus habeatur.

/30 Sig+num^p mei Berengarii Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Francischo Vives, coadiutore perpetuo, rectore ecclesie dicte ville ac notario publico eiusdem, qui hoc translatum a suo originali / abstractum et cum eodem fideliter comprobatum auctoritzatumque per dictum subvicarium scribi feci, die et anno predictis, presentibus testibus, Raimundo Scutiferi et Petro Viver, cum raso et emendato in tercia linea ubi dicitur, / quibus, et cum supraposito in XIII^a linea ubi scribitur, vendicione, et in XIX linea ubi notatur, in hoc, et in XXI linea ubi apponitur, dicta est, et in XXIII^a linea ubi notatur, hoc, et in XXVII^a linea ubi est, et clausit, /33 et clausit.

p. Signe autografat i decorat.

1302, Berga

Marquesa de Guàrdia, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, amb assentiment i voluntat de tot el convent, dóna i concedeixen plena autoritat a Sibil.la de Castell, monja del monestir, perquè pugui rebre, dirigir i exigir els seus drets competens i del monestir, en béns del seu pare Bernat de Castell, ja mort.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 9. Perg.
177/180. Borrós a la part inferior esquerra.
En el verso indica: Licencia ad exigenda parentum
bona moniali concessa Vallis Laure.

Sit omnibus notum quod nos Marchesia de Guardia, Dei gratia abbatisse monasterii Sancte Marie Vallis Lauree, excerta / sciencia cum assenssu et voluntate conventus ipsius nostri monasterii, licenciamus et auctoritatem et plenum posse da-/3 mus et concedimus vobis Sibilie de Castelus, moniali dicti monasterii ac procuratricem (...) ^a constituimus et ordi-/namus super petendis, exigendis et recipiendis omnibus et singulis iuribus vobis et nobis et dicto nostro mo-/nasterio competentibus et competituris in bonis Bernardi de Castelus, quondam patris vestris. Dantes et concedentes /6 vobis super hiis, generalem et liberam et potestatem ad petendum, exigendum, recuperandum et recipiendum et ad ven-/dendum, distrahendum et alienandum, ipsa bona et iura et ad componendum, transigendum et dificiendum et apostolica / seu antipostolicam de soluto faciendum et omnia alia et singula faciendum que vobis in predictis videbuntur faciendam /9 et que no facere possemus, nos enim in hiis vobis comitius totaliter vices nostras / ratum et firmum, habere quod (...) ^b / (...) ^c quicquid per vos actum

a. Illegible 4 lletres.
b. Illegible.
c. Borrós, illegible.

gestum seu fuerit et nunqua contraveniremus.

Actum est hoc X kalendas, /12 (...) ^d M^o CCC^o secundo .

Sig+num domine Marchesie, Dei gratia abbatisse predicte. Sig+num (...) ^e / (...) ^f priorise. Blanche de Garrigosa, sub priorisse. Cilie de Cartiliano, cantore. Blanche de Bange / (...) ^g de Moraria, sacristana dicti monasterio, qui nomine meo et totius conventus ipsius monasterio, /15 laudamus et firmamus.

/ Testes huius rei sunt: Bernardus de Vubo presbiter. G. de Navata, clericus et Berengarius de Vallaura.

/ Bernardus de Pontibus, notarius publicus Berge, qui hoc scribi fecit et clausit suo Sig+no ^h.

d. Borrós, illegible.
e. Item.
f. Idem.
g. Idem.
h. Signa autografat i decorat.

1303, març 25. Església de Solanelles
Trasllat fet 2 maig 1341. Romeo, batlle i seva muller Geralda, comorants de Solanelles, venen a Sibil.la de Vilaseca, muller de Bernat de Vilaseca de Solanelles, un tros de terra en el lloc dit "Alapuyadeta", en el terme de Puigdemàger, que està sota el domini del monestir de Santa Maria de Valldaura. Paguen per la compra 20 sous de Barcelona, i un cens anual d'un diner per la festa de Sant Miquel. El monestir es guarda els seus drets de domini. Situat al terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 10. Perg.
 330/255. Copia en abstracte.

Hoc est translatum fideliter scriptum sexto nonas madii, anno Domini M^o CCC^o quadragessimo primo, a quodam instrumento cuius tenor sequitur in huiuc modum. Noverint universi / quod nos Romeus baiulus et uxor mea Gualda, comorantes de Solanellis, per nos et nostros successores, vendimus vobis Sibilie de Villasecha, uxor Bernardi de Vilasecha com- /3 orantibus eiusdem loci, et vestris successoribus imperpetuum, quoddam trocium terre in termino de Podio Mager, loco vocato Alapuyadela^a, sub dominio monasterii Vallis Lauree; sicut affron- /tatur, ex una parte in via qua pergit apud Calaff, et de duabus partibus cum tibi emptoribus, et de quarta partem in onore^b Thome de Maçana de Solanellis. Predic- /tum itaque trocium terre vendimus et concedimus^c tibi et vestris, precio .Viginti. solidos Barchinonen de terno, quos omnes a vobis habuimus et

a. dela , interlineat.

b. onore, sense h.

c. concedimus, interlineat.

recepimus numerando, de quibus sumus bene /6 vestri peccati ad nostram voluntatem. Renunciantes omni excepcioni non recepte et habit dicte peccunie et doli. Et si hec vendicio plus valet predicto precio vel dein-/ceps fuerit valitura, quicquid sit vobis et vestris remittimus excerta sciencia. Renunciantes illi legi qua subvenitur deceptis ultra dimidian iusti precii^d. Promittentes vobis, totam / hanc vendicionem facere, tenere et habere tibi et vestris in pace possidere contra cunctas personas imperpetuum. Salvo iure predicti monasterii, in omnibus et salvo etiam uno dena-/9 rio censuali annuatim, nobis venditoribus et successoribus nostris in festo Sancti Michaelis, mensis septembris. Et pro eviccione quisque nostrum in solidum o-/bligamus vobis et vestris, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda, utrique fuerint vita et morte; promittentes quem, si aliqua persona vel pluribus vobis et vestris / in dicta vendicione, in iudicium vel extra iudicium, moveretur questio vel demanda, quod nos incontinenti deffendamus vos et duramus causam seu cause nostris propriis supra-/12 tibus a principio usque ad finem, litis evitentes vos incorporalem possessionem, tanquam in rem vestram propriam ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum, impig-/norandum et ad faciendum ibi, vestras in omnibus voluntates pro ut melius dici et intelligi cogitari potest ad vestrum bonum intellectum et vestrorum. Et ego predicta Gu-/eralda, cerciorata de iure per notarium infrascriptum, eenuncians velleyano et iuri ipothecarum meorum^e, iuro per Deum predicta omnia et singula fidelitur attendere et complere et non in /15 aliquo contravenire, sic Deus me adiuvet, et hec Sancta Dei quatuor Evangelia, coram me posita et manibus meis corporaliter tacta.

Actum est hoc VIII^o kalendas aprilis, anno / Domini, Millessimo CCC^o tercio.

Sig+num Romei, baiuli predicti. Sig+num Gualde uxor eius predictae, iurantibus, qui hoc firmamus.

d. precii , interlineat.
e. meorum , interlineat.

Testes huius rei sunt, Gui-/llemus Lobet et Petrus de Castellbo et Bernardus Belo.

Guillermus de Albespi, rector et notarius publicus ecclesie de Solanellis, hoc scripsi et hoc Sig+num^f feci.

/18 Sig+num Berengarii Mercerii, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato in nostri presencia per infrascriptum notarium, cum suo originali fideliter comprobato, nostram prestamus / auctoritatem periter et decretum, et volumus in iudicio et extra, dicto translato ut suo originali fides plenaria ab omnibus ad liberi.

/ Sig+num^g mei Berengarius Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Francicho Vives, coadiutore perpetuo rectore ecclesie dicte ville ac notario publico eiusdem, /21 qui hoc translato a suo originali fideliter abstractum et cum eodem legitime comprobatum auctoritatumque per dictum subvicarium, scribi feci die et anno prefixis, / presentibus testibus Petro Viver et Raimundo Scutifer, cum supraposito in tercia linea ubi dicitur, dela, et in quinta linea ubi scribitur, et concedimus, et in septima linea ubi vocatur, / precii, et XIII^a linea ubi apponitur, meorum, et clausit.

f. Signe autografat i decorat.
g. Signe autografat i decorat.

1303, maig 10. Església d'Olvan
Raimunda Pujola, per remei de la seva ànima, dóna i ofereix a Déu i a l'església del monestir de Santa Maria de Valldaura, i a la seva abadessa Marquesa de Guàrdia, convent i monestir, 30 lliures de cera bona cada any a perpetuitat, per el servei i il.luminació de l'església, sobre el cens que va comprar en nom del monestir, en el lloc dit de Solanelles i Puigdemàger. Situat l terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 11. Perg.
 248/230. Taca d'humitat a l'esquerra. La primera lletra una mica decorada.

Notum sit omnibus quod ego Raimunda Puyola, gratis ac spontanea voluntate, intuita Dei, et (ob rem)edium^a anime / mee, cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, dono et offero donacione pura et irrevocabili inter vivos, dono Deo et /3 ecclesie beate Marie Vallis Lauree, et vobis domine Marquesie, Dei gratia abbatisse totique conventui eiusdem monasterii, in / perpetuum ad illuminationem et servicium eiusdem ecclesie, .Triginta. libras bone cere, habendas et percipiendas, singulis annis, / de illo censuali quod ego emi de bonis meis nomine monasterii, in loco qui dicitur Solaneles et a Podio de Mager de Raymundo /6 de Mealia de Pratis, sicut in instrumento inde confecto plenius continetur. Ad quas predictas .XXX. libris cere emendas et habendas / specialiter et expresse, assigno .Sexaginta. solidos Barchinonen de terno, super dicto censuali annuatim habendas et percipiendas per manum / domine abbatisse eiusdem monasterii, que pro tempore ibi fuerit vel cuiscumque domine de conventu ipsa voluerit. Quam quidem ceram predictam /9 totam, expendi volo in illuminatione et servicio ecclesie

a. Tacat, interpretem.

predicte. Et si forsitam de dicto censuali deductis et solutis predictis /.LX. solidos aliquid super fuerit, illud totum in vita mea retineo ad omnem meam voluntatem, post obitum vero meum, totum predictum / censuale cum omni iure et dominio quod ibi habeo ex nunc ut ex tunc, obligo, dono et offero ecclesie supradicte pro predicti cen-/12 (su)^b, habenda et percipenda singulis annis in perpetuum. Predictam autem donacionem, vobis domine abbatisse predicte totique conventui / et vestris successoribus in perpetuum, cum omnibus iuribus, vocibus realibus et personalibus, directis et mixtis que mi pertinent vel / (per)tinere^c possunt, quocumque meo racione vel causa in iam dicto censuali et suis omnibus pertinentiis, pro salute anime mee, facio ut /15 (di)ctos^d .LX. solidos in vita mea, post obitum vero meum, totum dictum censuale, habeatis, possideatis et expletetis pro iam dicto servicio / (...) ^e cendo ad omnes vestras vestrorumque voluntates. Et promito hanc donacionem semper firmam habere et nunquam in aliquo contravenire / (Re)nunciants^f omni iuri legi et consuetudini contra predicta in aliquo repugnanti.

Actum est hoc VI idus madii, anno /18 (Domini)^g M^o CCC^o tercio.

Sig+num predicte Raymunde Podiole, que hec firmat et laudat. Sig+num domine / (Marquesie)^h, Dei gratia abbatisse. Sig+num domine Sanxa de Vilamur, priorisse. Sig+num domine Blanque de Garri-/gosa, subpriorisse. Sig+num domine Cecilie de Carteliano, cantoris. Sig+num domine Geralde de Mo-/21 raria, sacristane. Sig+num domine Sibilie de (Ryivira), hospitalarie. Sig+num domine Narbone, ce-/lararie, que omnes hoc laudamus et firmamus.

/ Sig+num Berengarii de Nidobono et Johannis Fratis, eius

b. Taca, interpretem.

c. Tacat, interpretem.

d. Tacat, interpretem.

e. Tacat, faltan 3 lletres.

f. Tacat, interpretem.

g. Tacat, interpretem.

h. Idem.

presbitorum et Ar. de Podiolo de Cervaria. Testium.

/24 Petrus de Minoves, rector ecclesie Dolvan et notarius publicus eiusdem, scripsit hoc et suum Sig+noⁱ apposuit, / die et anno prefixis.

i. Signe autografat i decorat.

1304, febrer 8. Berga

Davant del notari i testimonis, Joan de Niubó, presbíter, en nom de l'abadessa Marquesa del monestir de Santa Maria de Valldaura, fa llegir a Jaume de Casanova, sots-vicari de Berga i Berguedà, una carta de paper, segellada, del venerable Bernat de Fonollet, gerent i vice procurador del rei a Catalunya, dirigida a ell. En la carta diu que l'abadessa Marquesa es queixa que ha pres, als homes d'allí, les recaptacions i altres opressions de forma indeguda i impertinent, i més, quan ells havien suplicat humilment a l'abadessa, benignitat. Manen que restituexi integrament o esmeni a l'abadessa i als homes, tot. Comarca del Berguedà.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 12. Perg.
265/150. Trencat part superior, sense que afecti al text. Taca i borrós al mig. En el revers indica :
"Protest donat per lo procurador de les monges al sots veguer de Berga fet en lo ann 1304".

Noverint universi quod in presencia mei notario et testium infra scriptorum, die et anno inferius scriptis Johannes Denidobone, presbiter nomine venerabilis domine abbatisse monasterii Sancte Marie / Vallis Laure, presentavit et legi fecit Jacobo de Casanova, subvicario Berguitane, quandam literam papiram, parentam sigille venerabilis Bernardi de Fonoylano gere-/3 ntis vices procuratoris in Cathalonia pro domino rege, in dorso sigillatam, cuius tenor talis est.

Bernardus de Fonoylano, auctoritate regia, gerens vices pro-/curatoris pro iudico domino infante Jacobo in Cathalonie, dilecto Jacobo de Casanova, subvicario Berge et Berguitane. Salutem et dilectionem ex parte venera-/bilis Marchesie, Dei gracia abbatisse monasterii Vallis Lauree, fuit expositum coram nobis, que facita iuris in dicta abbatissa et eius hominibus, non in venia pigno-/6 ratis ipsos homines ac ineptas et

indebitas exactiones at alias oppressiones eiusdem facitis, minus iuste quare nobis humiliter supplicavit dicta abbatissa, ut sibe de hiis / deberemus sibe ac dictis hominibus, benigniter providere. Cuius supplicationem ad missa attendentes que (et teneamini)^a debet iuvari qui sub dictos in iure conectur deffendere / et cueri vobis damus et mandamus quatenus si est ita omnia supradicta minus debite per vos facta in statum debitum revocantes, eidem abbatisse et eius hominibus /9 de hiis dem faciatis taliter restitutionem integram seu emendam, quod non habeamus vobis alterato scribere super hiis.

Datum est sexto idus febreri, anno Domini / Millesimo CCC^o quarto, quibus auditis et intellectis Jacobus de Casanova subvicarius predictus respondit, que si^b aliqua habuit in debite et iniuste de hiis / que asservitur est paratus revocare et restituere et stare ad cognitionem iudicis curie domini regis in Berga. De quibus dictus Johannes de Niubo, /12 nomine dicte abbatisse, mandavit sibi fieri per notarium infrascriptum, hoc publicum instrumentum.

Quod est actum pridie idus febreri, anno predicto, / presentibus testibus, Raimundo Luppeti, iuriperito et Petro de Bretons.

/ Bernardus de Pontibus, notarius publicus Berge, hoc scribi fecit, cum apposito in X^a linea ubi dicitur, si, et clausit hoc suo Sig+/15 no^c.

a. Borrós i fluix, quasi illegible.
b. Interlineat, si.
c. Signe autografat i decorat.

111 bis.

1304, maig 10. Prats del Rei
Trasllat de document, 1341. Guillem de Morera, muller Leonor i els seus fills Raimon i Pere Anton, venen a Jaume Anglès de Solanelles, el tros de terra que tenen en el terme de Puigdemàger, i un camp amb fregenall contiguo, en el lloc anomenat "vila Ganella", situat en la carretera que va a Calaf. Depenen del monestir de Santa Maria de Valldaura. El preu és de 290 sous. Situat al terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 11. Perg.
360/235. La part inferior fluixa. Còpia en abstracte.

Hoc est translatum fideliter sumptum pridie idus madii, anno Domini Millesimo Trescentesimo Quadragessimo Primo, a quodam instrumento cuius tenor sequitur in hunc modum. Sit omnibus notum / quod nos Guillermus de Moraria de Pratis et Eyronis, uxor eius et Raimundus de Moraria et Peratonus de Moraria^a filii eorum, omnes in simul et quilibet nostrum in solidum, per nos et nostros, vendimus vobis Iacobo /3 Angles de Solanellis, et vestris et cui volueritis imperpetuum, quandam sortem terre quam habemus in termino de Podio Mager, et tenemus pro monasterio Vallis Laure, et in eius alodio que affrontat cum hono-/re den Bernardi de Villasieca de Solanellis, et cum honore Iacobi Martini, et cum honore Guillermi Mercerii de Pratis, et cum honore^b Bernardi Sala de dicto loco de Solanellis. Item vendimus vobis et vestris perpetuo, quen-/dam campum cum fferregenali eidem contiguo, quem et quod habuimus in dicto termino in loco qui dicitur vila Ganella, et tenemus pro dicto monasterio et in eius alodio. Que campus affrontat, cum ho-/6

a. de Moraria, interlineat.
b. honore, interlineat.

nore dicti Bernardi Sala et cum via publica qua itur usque Calaff, et cum honore Iacobi de Sera, qui honor fuit Petri Germani de Pratis, affrontat autem dictum ferregenale, cum honore se / predicti Bernardi Sala, et cum honore predicti Iacobi Sera et cum via que est inter dictum campum quem vobis vendimus et ipsum ferregenale. Sicut ab omnibus partibus affrontatur et terminatur, cum omnibus introitibus et / exitibus suis et melioramentis que ibi sunt et facere volueritis. Ita vobis et vestris et cui volueritis, vendimus perpetuum pro precio .Ducentorum Nonaginta. solidos Barchinone monete perpetue de terno. De quibus /9 a vobis sumus bene paccati. Renunciando excepcioni peccunie non numerate et doli. Et si hec venditio plus isto precio modo valet vel valebit, de inde totum vobis et vestris damus et remittimus, / excerta sciencia imperpetuum. Renunciando specialiter illi legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, introducimus inde^c vos et vestros et illos quos / volueritis, de presenti in corporalem possessionem et perpetuam tenedonem ad omnes vestras vestrorumque voluntates plenarie ac perpetuo faciendas, sine omni nostro nostrorumque vinculo et retentu, quem in predictis /12 non facimus ullo modo. Salvo semper in omnibus iure et dominio dicti monasterii et suorum successorum. Nos autem et nostri erimus inde semper, vobis et vestris, guirentes et legales deffensores contra cunctas per-/sonas. Et de eviccione, obligamus vobis et vestris quisque nostrum insolidum, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda. Nec vero aliquis nostrum pro aliquo valeat in hoc excussari vel diff-/erri nove constitutioni et beneficio dividende accionis. Et specialiter ego dicta Eyronis, sponsalicio meo et auxilio senatus consulti velleyani et iuri ipothecarum mearum ac omni ali iuri racionus /15 et consuetudini contra hec repugnantibus penitus, renunciamus. Et ut hoc omnia supradicta firmiora sint, ego dicta Eyronis, cerciorata de iure meo per notarium infrascriptum, iuro per Deum et eius / Sancta quatuor Evangelia, manibus meis corporaliter tacta, omnia supradicta firmiter habere, tenere et fideliter observare et non in aliquo unquam contravenire iure aliquo vel

c. inde, interlineat.

ratione.

Actum est hoc sexto / idus madii, anno Domini Millesimo CCC^o quarto.

Sig+num Guillermi de Moraria. Sig+num Eyronis, uxoris eius iurantis. Sig+num Raimundi de Moraria. Sig+num Peritoni de Moraria, predictorum nos qui hoc facimus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Bernardus den Pont. Raimundus de Medalia et Petrus Anglesii de Pratis. Sig+num Guillermi de Moraria de / Pratis. Sig+num Periconi Ferrari de Calaff emptorum reddituum exituum et proventuum castrum de Solanellis et de Podio Mager (domini)^d presentis qui hec laudamus et firmamus, presentibus testibus, / Raimundo de Moraria et Raimundeto, filio Petri de Nafferrera de Sancto Iacobo de Calaff. Sig+num Raimundi de Boxadera, baiuli venerabilis domine abbatisse monasterii Vallis Laure in castris /21 predictis, qui hoc laudo et firmo, salvo iure dicto monasterio in omnibus, presentibus testibus, Petro clerici de Pratis et Raimundo de Moraria, rector ecclesie Vicianana.

Sig+num^e Garan-/ngoldi de Medalia, rectoris et notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit.

/ Sig+num Berengarius Mercerii, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato a suo originali fideliter abstracto, et cum eodem fideliter comprobato nostram prestamus auctoritatem /24 periter et decretum, et volumus que in iudicio et extra, ut suo originali fides plenaria ab omnibus habeatur.

/ Sig+num^f mei Berengarii Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Ffrancischo Vives, coadiutore perpetuo rectore ecclesie dicte ville, ac notario publico eiusdem, qui

d. Fluix, interpretem.

e. Signe autografat i decorat.

f. Signe autografat i decorat.

hoc translatum / a suo originali fideliter abstractum, non viciatum seu in aliqui sui parte suspectum, auctoritzatumque per dictum subvicarium, scribi feci, die et anno predictis, presentibus testibus /27 Petro Viver, Raimundo Scutiferi, cum supraposito in secunda linea ubi dicitur, de Moraria, et in quarta linea ubi scribitur, honore, et cum edmendati in VI^a linea ubi notatur, itur, et cum appo-/sito in X^a linea ubi apponitur, inde, et clausi.

1305, març 27. Castell de Guàrdia
Bartomeu Cardona, fill de Bartomeu Cardona de Berga, dóna, cedeix i transfereix a Arnau de Bairi i a Ramon de les Planes, de la parròquia de Santa Maria de Matamala, i a tots els homes de la mateixa, que són dels senyors dels monestirs de Santa Maria de Serrateix i de Santa Maria de Valldaura, tot el que el seu pare va comprar i ell va heretar del venerable Bernat, abat de Serrateix i de Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, d'aquella part de bosc dit de Matamala, amb tots els drets locals, veus, accions reals i personals. Situat al terme de Les Lloses, comarca del Ripollès.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 13. Perg. 192/155. Mal conservat, amb parts tacades. Molt fluix i borrós en les tres primeres línies. En el revers indica: "Restitutis nemoris de Matamala per Bartolomei Cardona".

Sit omnibus notum quod ego Bartolomeus Cardona, filius et heredes Bartolomei Cardona de Berga, gratis et excerta / sciencia, per me et omnes successores meos dono, reddo, cedo^a et transfero in vos, Arnaldus de Bairi et Raimundi de Cespla- / 3 nes, de parrochia Sancte Marie de Mathamala presente, et in universos alios et singulos homines dicte parrochie qui sunt de domino monasteriorum / Sancte Marie de Serrateii et Sancte Marie de Vallaura, absente tanquam presentes, et vestros et eorum heredes ac in quoscumque vo-/lueritis perpetuo, totam illam empcionem quam, dictus Bartolomeus Cardona pater meus, qui mi hereditavit de bonis et iuribus suis /6 feci suis herevit de venerabilis Bernardo condam, Dei gratie abbate dicti monasterii de Serratex, et de domina Blanca, eadem gratie abba-/tissa Vallis Laure condam, de parte illius nemoris vocati de Mathamala, quod est in predicta parrochia de Mathamala, et etiam

a. Rascat i sobreescrit, cedo.

omnia / loca iura, voces et acciones reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias sive mixtas, et quascumque alias /9 mi et dicto patri meo, competentes et competere debentes, in predicta empcione, pro ut melis in instrumentis ipsius vendicionis sive / venditionum in que vobis trado plenius continetur. Quibus locis iuribus et accionibus meis, possitis vos et vestri agere utius experire, in / curia et extra curiam, in iudicio et extra iudicium, et etiam ubique quem ab modum ego possem de (...) ^b donacionem et /12 cessione. Constituens vos et alios predictos homines vestros et eorum successores, super (...) ^c dominos et procuratores, tan-/quam in rem vestram et dictorum hominum propriam, pro ut melius ad utilitatem vestri vestrorumque dici vel intelligi pote ad omnes / vestras et ipsorum hominum et vestrorum, de eorum successorem voluntates in libere perpetuo faciendas, in omni meo meorumque et /15 totius alteri parte retentu.

Actum est hoc VI^o kalendas aprilis, anno Nativitate Domini M^o Trescentesimo Quinto.

Sig+num Bar-/tolomei Cardona filii et heredis Bartolomei Cardona predicti, qui hoc laudo et firmo.

/ C. huius rei testes sunt, Raimundus de Roseto, rector de Mathamala; Petrus Beleuz, et Petrus de Vallemala.

/18 Sig+num^d Guillermi de Borredano, scriptoris publici iurati, termini Castri de Guardia, qui hoc scripsit et clausit, cum literis / rasis et rescriptis II^a linea ubi dici, cedo, die et anno quod supra.

b. Borrat per petit forat i taca, falten unes 8 lletres.

c. Idem, falten 4 lletres.

d. Signe autografat i decorat.

1305, setembre 29. Cervera
Pere Soler, drapaire de Cervera, i la seva muller Bertomeua, entreguen corporalment i desemparen, a Marquesa, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, i a Cecília de Cartellà, sots-priora, tota la propietat de terres cultes i ermes, que tenien a Solanelles, en el lloc dit Puigdemàger, per alou franc, lliure i quiet, i tot el cens de domini. El preu és de 600 sous de Barcelona. Situat al terme d'Els Prats de Rei.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 14. Perg.
 4458/325. Taca per humitat al mig i al costat dret de la part superior.

Sit omnibus manifestum quod ego Petrus Soler, draperius Cervarie et Bartolomeua eius uxor, utrimque nostrum in solidum, per nos et omnes nostros, non coacti nec in aliquo circumventi set bono animo et spontanea voluntate, scienter, provide, in omnibus consu(...)^a / et corporaliter tradimus seu quasi derelinquimus atque desemperamus vobis, domine Marchesie, Dei gratia abbatisse monasterii de Vallaura, licet absentem tanquam presenti, et prefato monasterio et vestris successoribus et conventui ipsius monasterii nunc et in perpetua, et vobis domine Cilie (Cartiliano sots)^b /3 priorisse dicti monasterii, presenti nomine dicte domine abbatisse a vobis ementi, recipienti et stipulanti, et nomine etiam monasterii et conventus predictorum, totum honorem cultum et heremum quem habemus et habere debemus (...)^c de Solaneles, loco vocato Puig de Mager pro franco (libero)^d ac / quitio alodio, et totum censum dominium et alia

a. Borrat per taca, falten unes 10 lletres.

b. Borrat per taca, interpretem.

c. Borrat per taca 5 lletres.

d. Borrat per taca, interpretem.

iura universa et singula quecumque nomine consevitur, quos et que habemus et accipimus habere et accipere debemus in dicti termino vel terram tenetibus in proprio termino quolibet racione. Et predecessores mei antierius consueti sumus accipere et habere^e de proprietate, totius predictae venditionis, euidem nos penitus / dominio, iure vinculo, posse ac proprietate nostra et nostrorum. Tradimus et transferimus integre, iure emptiones vestre in dominium, ius tenedonem et corporalem possessionem ac proprietatem vestri, dicte domine abbatisse et predicti conventus et successorum vestrorum, cum ingressibus et egressibus, melioracionibus /6 et suis omnibus pertinentiis; ad habendum, tenendum, dandum, vendendum, alienandum et faciendum ibi et inde quolibet modo, omnes vestras vestrorumque successorum voluntates et quorum volueritis perpetuo facien(das)^f et sine omni exepcione et retencione nostra et nostrorum quam ibi vel inde / non facimus aliqua racione. Hanc autem venditionem, vobis dicte domine abbatisse nomine dicti monasterii licet absenti tanquam presenti et eidem monasterio et eius conventui et vobis dicte domine Cilie, presenti nomine eorumdem, nobis ementi et stipulanti faciamus nunc et in perpetuum, pro precio .Sexcen- /torum solidos Barchinone terni, quos omnes a vobis, dicte domine Cilie, nomina domine abbatisse prenominate, et conventus predicti, habuimus et recepimus numerando, et quem de totis et de toto ad voluntatem nostram, bene vestri paccati sumus et contenta. Renunciamus excepcioni peccunie predictae, non habite, non numerate et /9 non recepte et doli et illi legi et iuri que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii, et omni alii legi et iuri civili et canonico, comuni et singulari, publico et privato et omni alii auxilio et beneficio, tanquam hiis (...) ^g enumeratis, quibus contra hec possemus nos vel nostri racione dupli-/cis, triplicis vel quadruplicis decessores vel alterius cuius libet rei in aliquo adiurari verum scienter et consulte per nos et omnes nostros, cum hec presenti publico instrumento, damus et concedimus vobis dicte domine abbatisse, nomine dicti monasterii et vestris

e. Interlineat, predecessores mei antierius consueti sumus accipere et habere.

f. Illegible, interpretem.

g. Borrós, illegible 5 lletres.

successoribus et eidem monasterio et eius con-/ventui, licet absentibus tanquam presentibus, et vobis domine Cilie de Carteya, presenti nomine eorumdem, recipienti et stipulanti quicquid hec venditio plus predicto valet precio vel est impostorum valituro (...) ^h vestrorumque successorum, voluntates perpetuo faciendas. Convenimus item /12 quod bona fide utrimque nostrum insolidum per nos et omnes nostros, que totam predictam venditionem et donationem pro ut superius continetur, faciamus nos et nostri, vos dictam dominam abbatissam et vestros successores et dictum (monasterium) ⁱ et eius conventus, habere, tenere et in pace possidere contra omnes personas. Et / si aliquam persona vel persone inde vos dictam dominam abbatissam vel vestros successores seu dictum monasterium et eius conventum demandaverint, vel in causam (...) ^j qualibet racione, vobis dicte domine abbatisse (...) ^k vestris successoribus et vobis dicte domine Cilie, presenti, nomine ipsorum recipienti / et stipulanti, bona fide promittimus statim tunc pro vobis, firmare et facere ius et bonus litigii in nos suscipere et causam seu causa ducere, et vos dictam dominam abbatissam et vestros successores et prefactum monasterium et eius con(ventus) (...) ^l (pri)ncipio litis usque ad finem, et facere etiam bonam et legalem guiren-/15 tiam et deffenionem, contra omnes personas in perpetuum, ante causam et in causa et post causam, et in iure et extra ius, pro ut melius dici cogitari et intelligi pote, ad comodum utilitatem et scinter cum intellectum (vestre dicte) ^m domine abbatisse et successorum vestrorum et dicti monasterii et eius conventus in perpetuum. / Et si inde a vobis aliquid evictium fuerit qualibet racione nobis presentibus vel absentibus, denunciotionem nobis facta vel non factam necessitatem eius denunciotionis, vobis dicte domine abbatisse, licet absenti, et vestris successoribus et monasterio et eius conventui supradictis, et vobis et dicte domine Cilie de Carte-/ya, presenti, pro ipsis a nobis recipienti et stipulanti,

h. Borrós per taca, illegible 9 lletres.

i. Borrós, interpretem.

j. Borrós unes 6 lletres.

k. Borrós, illegible 9 lletres.

l. Borrós, illegible 8 lletres.

m. Borrós, interpretem.

excerta sciencia, remitimus de presenti totum illud quantum et quicquid sit vobis dicte domine abbatisse et vestris successoribus et dicto monasterio et eius conventui restituere et emendare promittimus incontinenti quanda fuerimus requisiti sine omni obsta-/18 culo et contradicto, unde de guirentia, eviccione et salvitate, inde vobis dicte domine abbatisse et vestris successoribus et dicto monasterio et eius conventui in perpetuum facienda, utrimque nostrum in solidum, renunciantes benefificio dividendo, accionis et nove constitutioni de duobus reis stipulantibus / et auxilio et benefificio senatus, consulti velleyani et epistole diverciis, obligamus inde vobis dicte domine abbatisse, licet absentis, et vestris successoribus et dicto monasterio et eius conventui et vobis dicte domine Cilie Decarteya, pro ipsis a nobis recipienti et stipilanti, et notario etiam / infrascripto pro dicta domina abbatissa et eius successoribus et monasterio et conventu predictis, et omnibus aliis quorum interesse vel interesse pote legitime stipulanti et recipienti, nos et omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda, in cunctis locis. Et ut predicta firmiter ob-/21 serventur, iuro predicta omnia et singula atendere et complere et non contravenire, ego dicta Bartolomeua, racione dote vel sponsalitiis mei vel alterius cuius libet rei per Deum et eius Sancta IIII^o Evangelia, coram posita et a mea corporaliter manu tacta.

Actum est hoc X^o kalendas / octobris, anno Domini M^o CCC^o quinto.

Sig+num Petri Soler. Sig+num Bartolomeue eius uxori, iurate predictorum, qui hoc firmamus et concedimus.

Sig+num fratris Bernardi Raimundi Maioralis domus Beati Antoni Cervare. Sig+num Bartolomei Gui-/labert, clerici. Testium.

/24 Ego Guillermus ffratrii, publicus notarius Cervarie, hoc scripsi, cum supraposito in IIII^a linea ubi dici, pro ut nos et predecessores mei antierius consueti sumus accipere et habere,

et hoc Sig+noⁿ feci.

n. Signe decorat i autografiat.

1305, octubre 7. Cervera

Pere Soler, mercader i habitant de Cervera, confessa i reconeix, que ha sigut ben pagat i content per Cecília de Cartellà, sots-priora del monestir de Santa Maria de Valldaura, de la diòcesi d'Urgell, dels 600 sous barcelonis, per la venda de les propietats, possessions i censos que rebia, per herència del seu pare Guillem de Soler habitant de Calaf, en l'alou del terme i lloc de Solanelles. Situat al terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 15. Perg.
275/130. Primera lletra dibuixada.

Sit notum cunctis quod ego Petrus Solerio, mercator et habitator Cervarie. Confiteor et in veritate recognosco me esse bene paccatum et contetum a vobis, domina Cilia de Car-tiliano, subpriorissa monasterii Sancte Marie Vallis Lauree, dioecesis Urgellen, nomine proprio et abbatisse et conventus dicti monasterii, de illis .Sexcentis. solidos Barchinone terni, qui /3 mi debebantur, racione illius vendicionis, quam vobis feci de quibusdam honoribus et possessionibus et censibus, quos habebam et percipiebam ex successione Guillermi de Solerio quondam, / patris mei habitatori de Calaff, pro francho alodio in termino loci de Solanellis, pro ut in instrumento ipsius vendicionis laciis continetur. De quibus dictis .DC. solidos qui a vobis habui et / recepi, et inde a vobis bene paccatus et contentus sum ad voluntatem meam. Ideo renuncio excepcioni non numerate, peccunie et non habite et doli. Facio inde vobis et abbatisse et conventui /6 monasterii supradicti et sucessoribus vestris, bonum perpetuum finem et pactum de non petendo et de non movendo questione aliquod, in iudicio vel extra, absque aliquo retencione et ex-/cepcione, sicut melius dici et

intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum.

Actum est hoc nonas octobre, anno Domini M^o CCC^o quinto.

Sig+num Petri de / Solerio predicti, qui predicta laudo, concedo et firmo. Sig+num ffratris Bernardi Raimundi, Ordinis Sancti Antoni (Branensi). Sig+num Bartholomei Guilaberti presbiteri. Testium.

/9 Ego Romeus Cridador iure notario Cervarie et scriptor curie, vicari eiusdem pro domino rege, hoc scribi feci et hoc meo Sig+no^a firmo.

a. Signe autografat i decorat.

1310, desembre 1. Els Prats de Rei
Trasllat fet 1341. Pere Maçana, fill de Raimon Maçana de Prats, i la seva muller Sibil.la, venen a Periconó Vilaseca i muller, habitants del lloc de Solanelles, dos trossos de terra que tenen en el terme de Puigdemàger, sota el domini del monestir de Santa Maria de Valldaura. Acepten un "puixeró" de blat, un d'ordi i un de civada i 4 diners com cens anual. El preu de venda és de 115 sous de Barcelona. L'esposa renuncia a tots els seus drets d'esponsalici, auxili vellesa, dret d'hipoteques i altres. Situats al terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 16. Perg. 350/330. Tacat per humitat a la part de dalt i abaix a l'esquerra.

Hoc est translatum fideliter sumptum, quarto kalendas madii, anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Primo, a quodam vendicionis instrumento cuius tenor talis est. Sit omnibus notum quod ego Petrus / Maçana, filius Raimundi Maçana quondam de Pratis et Sibilia uxor mea, per nos et omnes nostros presentes atque futuros, vendimus vobis Perichono Villasicha et Elieshendi, uxori vestre, habitatoribus /3 loci de Solanellis, et vestris imperpetuum, duo trocia terre nostros, quos habemus et tenemus in termino de Podio Mager sub dominio et alodio monasterii Vallis Laure. Qui in predictis trociis terre, accipit / unum punyxeronum de frumento et alium puyxeronum ordeï et unum puigeronum de civada, et etiam quatuor denarios Barchinonen terni censuales. Quod dictum bladum et denarios, vos faciatis et vestri / pro censu ratione dictorum duorum trocium terrem annuatim dicto monasterio. Quorum unus affrontat a prima parte, in honore den casa Olera et a duabus suis partibus, cum honore

Petri de Podio /6 Mager; alius vero affrontat a prima parte, cum via publica que itur de Podio Mager apud Calaff, et de secunda in cumba Romeus de na Dolça quondam, et de tertia cum honore den Sala, et quarta vero parte in / honore Petri den Agramunt. Predictos duo trocia terre, pro ut affrontatur et terminatur ab omnibus suis partibus, cum introitibus et exitibus et iuribus eorundem ac cum omnibus melioramentis factis et fa-/ciendis, vobis predictis emptoribus et vestris, perpetuo vendimus pro precio .Centum Quinque. solidos Barchinonen terni nobis quitiorum, ex quibus bene vestri paccati sumus nostre voluntati. Ideoque, renunciamus omni excepcioni peccunie /9 non (numerate)^a et non recepte et doli. Et si hec vendicio plus predicto precio modo, valet vel in posterum fuerit valitura, totum vobis et vestris, gratis et excerta sciencia, damus, remittimus imperpetuum. Renun-/ciantes specialiter, illi legi que subvenit deceptis in venditione, ultra dimidiam iusti precii. Et cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, mittiemus vos de presenti, de predictis trociis terre, in corpo-/ralem possessionem et proprium tenedonem ad omnes vestras voluntates vestrorumque perpetuo faciendas, sine omni nostro nostrorumque vinculo et retentu. Salvo semper iure dominio et censu prefati monasterii in omnibus. /12 Quos prefatos duo trocia terre, cum omnibus iuribus eorundem, promittimus per nos et nostros vobis predictis emptoribus et vestris, facere, tenere, habere et in pace possidere contra cunctas personas imperpetuum. / Et de evicione et legali guirentia, tam speciali quam generali, utrimque nostrum in solidum, obligamus vobis predictis emptoribus et vestris, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique ne / vero altero nostrum pro altero, in hoc valeat excusari vel differri nove constitutioni et beneficio dividendo, accionis ac omni alii legi, iuri rationi et consuetudini, quibus contra predicta vel aliqua predictorum /15 possemus in aliquo nos iuvari. Et specialiter, ego predicta Sibilia, cerciorata de iure meo per notarium infrascriptum, meo sponsalicio et auxilio senatus, consulti velleyanni et iuri ypothecarum mearum, / ac omni alii iuri,

a. Borrós, interpretem.

legi contra hec venientibus penitus (...) ^b. Et ego predicta Sbilialia, iuro per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus meis tacta, predictam vendicionem ratam et firmam / perherempinter, habere, tenere et observare et non contravenire iure aliquo vel racione.

Actum est hoc kalendas decembris, anno Domini Millesimo trecentesimo decimo.

Sig+num Petri Maçana. Sig+num /18 Sibilie eius uxoris, iuranti predictorum, qui hoc facimus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Raimundus de Medalia. Petrus Morelli. Bernardus Ermengou et Raimundus Cerelihoni de Pratis.

/ Sig+num ^c Jacobi de Soldevila, rectoris ecclesie Solanellis, in cuius manu et posse domina Cilia de Carteya, tenens locum domine Marquesie, abbatisse Vallis Laure, in castro de / Solanellis et Podio Mager, et domina Geralda de ça Morera, sacristana eiusdem monasterii, hoc instrumentum et omnia contenta in eo firmaverunt et laudaverunt, salvo iure dicti monasterii in omnibus.

/21 XVI^o kalendas ianuari, anno Domini Millesimo trecentesimo terciodecimo, presentibus testibus Berengarius, clericus de Sererols et Bernardus Croat.

/ Ego Bernardo de Fonaylosa, presbiter regentis scribaniam de Pratis, pro fratre Jacobo Jordani, rectore et notarii publici loci eiusdem, qui hoc scripsi, cum aposito in VIII^a linea ubi dicitur, vendimus, et meum / Sig+num ^d aposui, et clausi, die et anno prefixis.

/24 Sig+num Berengarii Mercerii, subvicarii de Pratis et Segarre por domino rege, qui huic translato in nostri presencia, per infrascriptum notarium, cum suo originali fideliter

b. Borrós 7 lletres.

c. Signe autografat i decorat.

d. Signe autografati decorat.

comprobato, nostram prestamus / auctoritatem periter et decretum, ut ipsi translato fides ab omnibus haberitur appositum hic per infrascriptum notarium, die et anno quibus supra

/ Sig+num^e mei Jacobi de Olugia, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Francischo Vives, coaciutore perpetuo, rectore ecclesie dicte villa, ac notario publico eiusdem, qui hoc translato /27 sumptum suo originali fideliter auctoritzatumque per dictum subvicarium, scribi feci, die et anno in prima linea, contentis presentibus testibus Petro Viver et Raimundo Stutifier, et clausit.

e. Signe autografat i decorat.

1310, desembre 19. Berga

Francesc Calinzano de Berga, dóna, estableix a cens, concedeix i entrega a Pere de Prat, fill de Guillem de Prat, un tros de terra situada en la parròquia de Berga, sota el domini del monestir de Santa Maria de Valldaura. Ha de donar un cens anual de quatre sous per Nadal. Paga a més 20 sous de Barcelona per l'entrada. Comarca del Berguedà.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 17. Perg.
315/260. Mal conservat, molt fluix, especialment la part dreta. La "N" inicial una mica decorada.

Noverint universi quod ego Franchiscus de Calinzano de Berga, ex certa sciencia, per me et meos presentes futuros, dono et stabilio et ad censum infrascriptum concedo et trado, tibi / Petro de Prato, filio Guillermi de Prato, Merceri Berge et tuis et cui sive quibus volueritis perpetuo, quoddam trocium terre, cum introitibus et exitibus, suis arboribus et pertinentiis, quod /3 habeo in parrochia Berge, sub dominio et (...) ^a ali monasterii Vallis Laure. Pro ut affrontatur ex parte una, in honore Raimundi Poliad; ex alia parte, in honore den Celarer; / ex alia parte, in camino quo itur versus hospicio de fabrica. Predictum itaque trocium terre, cum introitibus et exitibus et suis iuribus pertinentiis et arboribus ibi diversorum ge-/nerum, dono et stabilio tibi, dicto Petro de Prato et tuis et cui sive quibus volueris, perpetuo ad habendum, tenendum omnique tempore in pace possidendum, dandum, vendendum /6 inpignorandum seu alienandum, et ad omnes tuas tuarumque voluntates semper libere faciendas. Tali videlizet modo et pacto, que tu et tui donetis mi et meis pro censu, / quolibet anno in festo Natalis Domini, quatuor solidos monete curribilis Barchinonen perpetue de terno. Et nichil aliud inde, dare vel facere teneamini tu vel tui, mi

a. Illegible 4 lletres.

nec meis. /Pro intrata autem huius stabilimenti, accepi a te .Viginti. solidos Barchinonen de terno. Super quibus, quia a te bene paccatus et contentus suum ad voluntatem meam. Renunciando /9 excepcioni precii et peccunie non habite et non recepte et doli. Et legi que deceptis ultra dimidiam iusti precii subveneriter, et omni iuri divino et humano, canonico et civili, / comuni et privato seu consuetudinario, quia certificatus pluri valencia predictorum, dono et remito tibi et tuis. Promitens hec predicta, tenere et habere te et tuos et quos / volueris contra omnes personas, et tenebor tibi et tuis de firma et legali eviccione et guirentia contra omnes personas. Pro quibus, obligo tibi, omnia bona mea mobilia et /12 immobilia, habita et habenda, ubique sint. Ad hec ego Petrus de Prato predictus, recipiens hoc predicta suo firmis pacto et condicionibus supradictis, promito dare dictam / tascham dicto monasterio, et tibi solvere dictum censum quolibet anno ut predictus sub obligacione dicte terre et melioramentorum in ea faciendorum. Salvo iure et dominio / monasterii Valle Laure.

Actum est hoc XIII^o kalendas ianuarii, anno Domini Millessimo CCC^o Undecimo.

Sig+num Francischi de Calinzano predicti, qui hoc laudo, concedo et firmo. /15 Sig+num Petri de Prato predicti, qui hoc laudo, concedo et firmo. Sig+num Guillermi de Prato, Mercerii Berge, procurator constituti domina Marchesia, Dei gratia / abbatisa Valle Laure et in (auto)ritate^b dicte procuratore, predicta laudo, firmo et de iure competenti dicte domine abbatisse pro et alie (...) ^c bene paccatas.

/ Testes huius rei sunt, Guillermus de Prato Mercerius, Raimundus Molar et Raimundus Fresoli.

/18 Bernardus de Pontibus, notarius publicus Berge, hoc

b. Illegible, interpretem.
c. Illegible 8 lletres.

scribi fecit et clausit hoc suo Signo^d.

d. Signe autografat i decorat.

1311, juliol 22. Barcelona

Esclarmonda, vídua de Guillem Moneder, ciutadà de Barcelona, ven a Marquesa de Guàrdia, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura de la diòcesis d'Urgell, per lliure i franc alou, el censal de diversos censos i tot dret de domini i fadiga que rep de cada peça d'hort, en diferents emfitéusics, situats en un suburbi de Barcelona, al costat del mas de Moneder. Censos corresponents a la venda que domna Tomasa, mare de l'abadessa Marquesa, va fer al monestir per l'establiment del pa de blat, des de Quaresma a l'octava de Pasqua. El preu és de 5000 sous de Barcelona. Situat a la ciutat de Barcelona, entre Sarrià i Finestrelles, al límit del terme d'Esplugues de Llobregat.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 18. Perg. 775/477. La "I" inicial decorada. Algun tros illegible per doblec.

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego Sclarmunda, uxor Guillermi Monetarii quondam, civis Barchinone, non dolo vi vel metu inducta, nec in aliquo circumventa, set gratis et bono animo et spontanea voluntate, per me et per meos presentes et futuros, vendo vobis religiose in Christo domine Marchesie de Guardia, Dei gratia abbatisse monasteii Vallis Lauree diocesis Urgellen et ementi ad opus / dicto monasterii et peccunia ipsius monasterii et conventus eiusdem monasterii et vestris, perpetuo et notario infrascripto recipienti nomine vestro et dicti conventus seu dicti monasterii, per propium liberum et franchum alodium, censualia infrascripta et totum ius dominium et faticam que et quod habeo et percipio et habere et percipere debeo, in quibusdam pecciis terre, ortis, /3 sive trileis, quas diversi emphiteosi infrascripti pro me tenent, et sub dominio alodio meo in suburbio Barchinone, iuxta a tenedones mansi vocati den Monader. Et que siquidem censualia spectant ad me, ex

successione dicti Guillermi Montearii quondam mariti mei. De quo siquidem censuali, prestant et prestare tenentur heredes den Caya pro / quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro me tenet in festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Tres. morabetinos. Et Sibilia uxor Arnaldi Martini quondam, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro quadam me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti, .Duos. morabetinos. Et Berengaria uxor Petri Manaschalis quon- /dam, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Duos. morabetinos. Et Bonaichuench uxor Guillerms Magranerii, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro me tenet in festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Unum. morabetinum et medium. Et Guillermus /6 Bosch, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Duos. moraberinos et medium. Et Petrus de Podio Alto clericus, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis .Duos. morabetinos. Et Bernardus de Solano, / pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam pro me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Duos. morabetinos. Et Bernardus Salavert, pro quadam peccia terre quam pro me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Duos. morabetinos. Et Raimundus Ferrarii, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, quam / per me tenet in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Duos. morabetinos. Et Petrus Stephani de Palaciolo Sutor, pro quadam peccia terre cum tiris ibi plantatis, in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti .Duos. morabetinos. Et predicta censualia solvuntur et debent solvi in dicto festo sanctorum Petri et Felicis mensis /9 augusti quolibet anno ut dictum est.

Terminantur autem omnes predictae peccie terre cum tiris ibi plantatis que contigue sunt, ex tribus partibus in viis publicis et ex alia parte in tenedone mea.

Hanc autem vendicionem facio vobis, dicte domine abbatisse

et conventui predicto, ementi ad opus illius stabilimenti quod nobilis domina Portera, mater vestri dicte / domine abbatisse, fecit in dicto vestro monasterio scilicet, de pane tritici, dando dicto conventum a festo Carniprivi usque ad octavas Pasche. Et quia dictum precium vos et asseritis michi solvistis de illis .Quinque Mille. solidos monete Barchinone de terno, quos dicta domina Portera mater vestra, dimisit per redditus emendiis ad opus dicti stabilimenti, et vestris per-/petuo et notario infrascripto recipienti, nomine vestro et dicti conventus seu dicti monasterii, et eius vel eorum quorum interest vel intererit seu interesse potest aut poterit, de dictis censualibus seu morabetinis, qui sunt in summam .Viginti. morabetini. Et solvuntur pro uno quoque ipsorum morabetinorum, .Novem. solidos monete Barchinone de terno, de toto iure et dominio, fatica et laudi-/12 miis, michi pertinenti et pertinere debenti in predictis peccis terre ortis sive trileis, ex causis predictis et aliis quibuscumque. Sicut melius dici et intelligi potest ad salvamentum et bonum intellectum vestri et dicti conventus seu etiam dicti monasterii. Extrahens predicta omnia et singula, que vobis et dicto conventui seu monasterio et / notario infrascripto recipienti, nomine vestro et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, et eius vel eorum quorum interest vel intererit seu interesse potest aut poterit, vendo de iure dominio et posse mei et meorum. Eademque omnia et singula in vestrum vestrorumque, ius dominium et posse, mitto et transfero irrevoca-/biliter. Et promitto convenio vobis et dicto conventui et notario infrascripto, stipulanti nomine vestro, et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, et eius vel eorum quorum interest vel intererit seu interesse potest aut poterit, que tradam vobis seu procuratori vestro possessionem predictorum omnium et singulorum, /15 que vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio et notario infrascripto recipiente, nomine vestro, et dicti conventus seu etiam dicti monasterii et eius vel eorum quorum interest vel intererit seu interesse potest aut poterit, vendo. Et nichilominus dono et concedo vobis et procuratori vestro, potestatem / apprehendendi ipsam possessionem, et apprehensam licite retinendi. Et quo usque possessionem predictorum omnium et singulorum, vobis vel

procuratori vestro, tradidero vel vos eandem possessionem per vos vel per procuratorem vestrum fueritis adepti constituo, me interim predicta omnia et singula que vobis / et dicto conventui seu etiam dicto monasterio et notario infrascripto recipienti nomine vestro et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, et eius vel eorum quorum interest vel intererit seu interesse potest aut poterit, vendo tenere et possidere, pro vobis et nomine vestro et dicti conventus seu etiam dic-/18 ti monasterii. Et ex causa dicte vendicionis, dono et cedo vobis et vestris perpetuo et dicto conventui seu etiam dicto monasterio et notario infrascripto recipienti, nomine vestro, et dicti conventus seu etiam dicti monasterii et eius vel eorum quorum interest vel intererit seu interesse potest aut poterit, omnia / iura et omnes acciones que michi competunt aut debent vel possunt competere, in predictis omnibus singulis que vobis vendo ut dictum est, ex causis predictis et aliis cuibuscumque. Quibus iuribus et accionibus meis predictis, possitis vos et vestri et dictus conventus et quos volueritis, predicta omnia et singula que / vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio, vendo ut dictum est ut (...)iagere^a et experiri, in iudicio et extra iudicium, in curia et extra curiam. Et predicta omnia et singula, que vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio vendo, deffendere et (tenere) contra quascumque personas, in predictis omnibus et /21 singulis, que vobis et dicti conventui seu etiam dicto monasterio vendo querimoniam proponentes, seu molestiam aliquam inferentes, quem ad modum ego possem ante huius modi vendicionem et iurium cessionem.

Ego enim facio et constituo inde vos et dictum conventum seu etiam dictum monasterium, dominam et procuratricem / ut in rem vestram propriam ad faciendam inde omnem vestram voluntatem. Pro hac autem vendicione, confiteor et recognosco habuisse et recepisse a vobis .Quatuor Mille et Octingentos. solidos monete Barchinone de terno, ad racionem, videlicet .Ducentorum Quadraginta. solidos dicte monete, pro quolibet morabetinos. Quod pre-/cium extimatum est verum et iustum precio ipsius vendicionis. In quibus, renuncio exceptioni non numerate

a. Illegible 3 lletres.

peccunie et non recepte, et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur, et omni alii iuri rationi et consuetudini contra hoc repugnantibus. Dando et remitendo vobis et vestris perpetuo et dicto conventui seu etiam dicto /24 monasterio et notario infrascripto recipienti, nomine vestro, et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, siquid predicta omnia et singula, que vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio ut dictum est, vendo plus modo valeat vel possunt valere precio antedicto. Promito (...) ^b notario infrascripto / stipulanti nomine vestro et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, et eius vel eorum quorum interest vel intererit, que faciam vos et vestros et dictum conventum et quos volueritis, predicta omnia et singula, que vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio ut dictum est vendo, habere, tenere et possidere in pace perpetuo (...) ^c / personas et inde vobis et vestris semper de firma legali evictione, teneri promito. Promitto etiam, vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio et notario infrascripto, stipulanti nomine vestro et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, et eius vel eorum quorum interest vel intererit, que de predictis que vobis et dicto conven-/27 tui seu etiam dicto monasterio vendidi non feci alicui persone vendicionem vel donacionem vel aliquem alium contractum propter, quem presens vendicio impediatur vel impediri possit vel eidem in aliquo derogetur. Ad questionem vero seu questiones si qua vel si que mote fuerint, vobis vel dicto conventui in totum, / scilicet, vel in partem. Promito et convenio vobis dicte domine Marchesie, abbatisse et conventui predicto et notario infrascripto, stipulanti nomine vestro et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, que incontinenti amonicione vestri et dicti conventus seu etiam dicti monasterii vel vestrorum, recepta suscipiam in me bonus littigii et agam / et ducam ipsas causas meis propriis expensis, a principio usque ad finem, et vos et dictus conventus si volueritis possitis ipsas causas agere et ducere per vos ipsos et hoc sit in electione vestri et dicti conventus, ego enim, remitto vobis et vestris et dicto conventui seu etiam dicto monasterio ex pacto

b. Doblec del pergami falten unes 22 lletres.

c. Doblec del pergami, falten unes 10 lletres.

necessitatem denun- /30 cionis. Et sive vos aut dictus conventus aut vestri, duxeritis ipsas causas sive ego aut mei duxerimus easdem in omni cause, promitto et convenio vobis et dicto conventui seu etiam dicto monasterio et notario infrascripto, stipulanti nomine vestro, et dicti conventus seu etiam dicti monasterii, que solvan et restituam vobis / si quas missiones dapnam vel interesse oportuerit vos seu dictum conventum, facere vel sustinere pro predicto vel ratione predictorum in evincendo hec vel causam eviccionis examinando. Et quicquid et quantum a vobis vel vestris et dicto conventum seu etiam dicto monasterio evictum fuerit sive obtineatis in causam seu causas / sive subcumbatis. Et credatur vobis et vestris et dicto conventui super predictis missionibus dapnis et interesse plano et simplici verbo vestro et vestrorum et dicti conventus, nullo alio probacionis genere requisito.

Et pro predicto complendis et firmiter attendendis, obligo vobis et vestris et dicto conventui seu etiam /33 dicto monasterio et notario infrascripto, recipienti nomine vestro, et dicti conventus seu etiam dicti monasterii et eius vel eorum quorum interest vel intererit, omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda. Renunciatis quantum ad hec beneficio velleiani, senatus consulti et omni alii iuri rationi et consuetudini, / contra hec repugnantibus. Et ad maiorem cautelam, iuro in anima mea, per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia et singula, attendere et complere et inviolabiliter observare et numquam contravenire aliquo iure causa vel ratione.

Actum est hoc unde- /cimo kalendas augusti, anno Domini Millesimo Trescentesimo undecimo.

Sig+num Sclareunde, uxoris Guillermi Monetarii quondam, predictae que hec laudo concedo firmo et iuro.

/36 Testes huius rei sunt: Petrus de Gravalosa, iurisperitus. Guillermus Galcerandi et Anticus Sabaterii.

/ Sig+num^d Jacobi de Letenali, notarii publici Barchinone
et per totam terram et iurisdicionem domini regis Aragone, qui
hoc scribi fecit et clausit, die et anno prefixe.

d. Signe autografat i decorat.

1311, agost 2. Barcelona

En presència de l'antic Sabater, escriptor jurat de Jaume Letenal, notari públic de Barcelona i testimonis especialment cridats i pregats i del procurador de Esclarmonda, vídua de Guillem de Moneder, i amb instrument fet en data 28 juliol 1311, incorpora i tramet a Pere Gravalosa, procurador de Marquesa, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, al convent i a Cecília de Cartellà sots-piora, Na Timbors de Portella, monges del dit monestir, la possessió de cada un dels censos, i tots els drets de domini, fadiga que rebia Esclarmonda, vídua de Guillem de Moneder, sobre cadascuna de les peces de terra, orcs o trilles en el suburbi de Barcelona, al costat de mas dit d'en Monader. El total suma 21 morabetins. Situat a la ciutat de Barcelona, entre Sarrià i Finestrelles, en el límit del terme d'Esplugues de Llobregat.